2
ПРОЕКТ

П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О   Е В Р Е Й С К О Й   А В Т О Н О М Н О Й   О Б Л А С Т И

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________________  					                              № ________
г. Биробиджан

Об установлении предельных размеров платы за проведение технического осмотра транспортных средств на территории Еврейской автономной области на 2022 год

В соответствии с Федеральным законом от 01.07.2011 № 170-ФЗ «О техническом осмотре транспортных средств и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» правительство Еврейской автономной области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить предельные размеры платы за проведение технического осмотра транспортных средств на территории Еврейской автономной области на 2022 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Размер платы за проведение технического осмотра транспортного средства и размер платы за проведение повторного технического осмотра транспортного средства, которая определяется объемом выполненных работ, устанавливаются оператором технического осмотра самостоятельно и не могут превышать предельные размеры, установленные пунктом 1 настоящего постановления.
3. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Губернатор области                                                                     Р.Э. Гольдштейн
2

Приложение
к постановлению правительства
Еврейской автономной области
от _______________№ ______

Предельные размеры платы
за проведение технического осмотра транспортных средств
на территории Еврейской автономной области на 2022 год

	Категории транспортных средств *
	Предельный размер,
руб.

	1
	2

	М – Транспортные средства, имеющие не менее четырех колес и используемые для перевозки пассажиров

	М1 – Транспортные средства, используемые для перевозки пассажиров и имеющие, помимо места водителя, не более восьми мест для сидения, – легковые автомобили
	500

	Автобусы, троллейбусы, специализированные пассажирские транспортные средства и их шасси, в том числе:

	М2 – Транспортные средства, используемые для перевозки пассажиров, имеющие, помимо места водителя, более восьми мест для сидения, технически допустимая максимальная масса которых не превышает 5 тонн
	900

	М3 – Транспортные средства, используемые для перевозки пассажиров, имеющие, помимо места водителя, более восьми мест для сидения, технически допустимая максимальная масса которых превышает 5 тонн
	1083

	N – Транспортные средства, используемые для перевозки грузов, автомобили грузовые и их шасси, в том числе:

	N1 – Транспортные средства, предназначенные для перевозки грузов, имеющие технически допустимую максимальную массу не более 3,5 тонны
	533

	N2 – Транспортные средства, предназначенные для перевозки грузов, имеющие технически допустимую максимальную массу свыше 3,5 тонны, но не более 12 тонн
	1050

	N3 – Транспортные средства, предназначенные для перевозки грузов, имеющие технически допустимую максимальную массу более 12 тонн
	1133

	1
	2

	О – Прицепы (полуприцепы) к легковым и грузовым автомобилям, мотоциклам, мотороллерам и квадроциклам, в том числе:

	О1 – Прицепы, технически допустимая максимальная масса которых не более 0,75 тонны
	417

	О2 – Прицепы, технически допустимая максимальная масса которых свыше 0,75 тонны, но не более 3,5 тонны
	417

	О3 – Прицепы, технически допустимая максимальная масса которых свыше 3,5 тонны, но не более 10 тонн
	733

	О4 – Прицепы, технически допустимая максимальная масса которых более 10 тонн
	733

	L – Мототранспортные средства
	167

[bookmark: Par33]--------------------------------
* Категории транспортных средств должны соответствовать классификации транспортных средств по категориям, включенной в перечень объектов технического регулирования, на которые распространяется действие Технического регламента Таможенного союза «О безопасности колесных транспортных средств», предусмотренный приложением № 1 к Техническому регламенту Таможенного союза «О безопасности колесных транспортных средств» (ТР ТС 018/2011), утвержденному Решением Комиссии Таможенного союза от 09.12.2011 № 877.
[bookmark: _GoBack]Примечание. В предельные размеры платы за прохождение технического осмотра включена стоимость диагностической карты.